Gymnasium Rheindahlen, Geusenstr. 29, 41179 Ménchengladbach Tel.: 02161/58856-0
Terminplan 2025/2026

Tag Datum
Do 22.01.
Mo 26.01.

?
Mi  28.01.
Fr 30.01.
Sa 31.01.
Di 03.02.
Mi  04.02.
Mi  04.02.
Mi  04.02.

?
Do 05.02.
Do 05.02.
Fr 06.02.
Mo 09.02.
Mo 09.02.
Di 10.02.
Di 10.02.
Di 10.02.
Mi 11.02.
Mi 11.02.

?
Fr 20.02.

?

?
Fr 13.02.
Mo 16.02.
Di 17.02.
Mi 18.02.

?

?
Sa 21.02.
Sa 21.02.
Mo 23.02.
Mo 02.03.
Di 03.03.
Di 03.03.
Di 03.03.
Di 03.03.
Die 03.03.
Do 05.03.
Do 05.03.
Do 09.03.
Mo  09.03.
Di 10.03.
Di 10.03.
Di 10.03.
Do 19.03.
Do 19.03.
Fr 13.03.
Sa 21.03.

?
Di 24.03.
Mo  30.03.
Mo 13.04.
Di 14.04.
Fr 17.04.
Fr 17.04.
Sa 18.04.
Mo 20.04.

Zeit

abends

5./6.
12.00

13.45
13.45
18.30
19.30

1.-3.
4

Ll
Pwwh

14-17
19.00

11.00
10.00

wWwN

19.00
18.00

14.00
18.30
19.30
19.00

14-17

2.-5.

2.-5.

Stand: 16.01.2026

Ereignis

Skifahrt 8. Jahrgang (bis 30.1.)

Berufsberatung

letzter Termin 1. Planungsgesprach Facharbeit Q1
Berufsmesse 10. Jg./ EF

Noteneintrag 5 — Q1

EC-Fahrt Jahrgang 10 (bis 7.2.)

Zeugniskonferenz EF, Q1,5 -6
Zeugniskonferenz 7 - 10

Abschlusskonzert Streicherklasse 6. Jahrgang
Abschlusskonzert Streicherklasse 7. Jahrgang
letzter Termin 2. Planungsgesprach Facharbeit Q1
Verkehrserziehung 5 a

. Verkehrserziehung 6 a

Halbjahreszeugnisse Ausgabe nach 3. Stunde
Verkehrserziehung 6 b

Verkehrserziehung 5 b

Verkehrserziehung 5 ¢

Verkehrserziehung 6 ¢

Karnevalsfete

2. Elternsprechtag

Crash-Kurs NRW EF

SV-Fahrt (bis )

Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Madchen (auch 27.2.)
Information LK-Wabhl

Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 5. Jahrgang
Ausgleichstag Schulfest

Rosenmontag (unterrichtsfrei)

Veilchendienstag (unterrichtsfrei)

gemeinsamer padagogischer Tag Ménchengladbacher Gymnasien
Abgabetermin Facharbeit Q1 in der Projektleitung
Frihjahrsputz

Anmeldungen (auch 23.-25.02., 8.00 — 15.00 Uhr)
Austausch Tunesien EF/ Q1 (bis 28.2.)

Praktikum 10. Jahrgang (bis 6.3.)

padagogischer Tag (Studientag)

. Medienerziehung 5a
. Medienerziehung 5b
. Medienerziehung 5¢

VERA-8 Englisch

Projekt Gemeinsam Klasse sein 5. Jahrgang (bis 6.3.)
VERA-8 Deutsch

Infoabend ZP 10/ gymnasiale Oberstufe
Elterninfoabend Polizei 5.Jg./ Projektpras. "Gemeinsam Klasse sein"
VERA-8 Mathematik

Lehrerkonferenz

Elterninformation Stufe 6 Wahl 2. FS im PZ
Elterninformation Stufe 8 Differenzierung im PZ
Schulkonferenz

Kanguru der Mathematik

Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Jungen (auch 20.3.)
Projektwoche Tunesien EF/ Q1 (bis 28.3.)

MT 2 7. Jahrgang (GE Hardt)

UPS-Sprechtag (Sud)

Osterferien bis 10.4.

Fahrradtraining 5a

UPS-Sprechtag (Nord)

Examen Grol3feldt

Fahrradtraining 5b

IE-Projektwoche (bis 25.4.)

Monitakonferenzen 6 - EF



Fr
Do
Mi
Do
Fr

Mo
Di
Mi
Mo
Di
Mi
Mi

Do
Fr
Di
Mi

Mo
Di
Do
Fr
Mo
Di
Mi
Mi
Do
Fr
Mo
Mo
Di
Mi
Mi
Do
Di
Do
Mo
Di
Mi
Mi
Di
Mi
Do
Fr
Fr
Mo
Di
Mi
Do
Do
Fr
Mo
Do
Fr
Mo

24.04.
30.04.
29.04.
30.04.
01.05.

ASEES B BRI BRI BRI

04.05.
05.05.
06.05.
11.05.
12.05.
13.05.
13.05.

14.05.
15.05.
19.05.
20.05.

25.05.
26.05.
28.05.
29.05.
01.06.
02.06.
03.06.
03.06.
04.06.
05.06.
08.06.
08.06.
09.06.
10.06.
10.06.
11.06.
16.06.
18.06.
22.06.
23.06.
24.06.
24.06.
07.07.
08.07.
09.07.
10.07.
10.07.
13.07.
14.07.
15.07.
16.07.
16.07.
17.07.
20.07.
27.08.
28.08.
31.08.

2.-5.

15.30

14.00
19.30

19.00

15.00
12.00

9.00

Gottesdienst St. Helena 6. Jahrgang
Fahrradtraining 5¢

Ende 3. Quartal 5- Q1
UNESCO-Projekttag ,Grenzen Uberwinden®
Wohltatigkeitswanderung
Maifeiertag

Suchtpravention 8. Jahrgang
Suchtprévention 8. Jahrgang
Suchtpravention 8. Jahrgang
Gewaltpravention 5a
Gewaltpravention 5b
Gewaltpravention 5c¢

. Pravention Aids-Hilfe 9a

3. Elternsprechtag

. Pravention Aids-Hilfe 9b
. Pravention Aids-Hilfe 9c

DB ZP 10

UNESCO Regio-Tag Aachen

schriftliche ZP 10 Deutsch
Suchtprévention EF

Lehrerausflug

Christi Himmelfahrt

beweglicher Ferientag

schriftliche ZP 10 Englisch

UNESCO Regio-Tag Heinsberg
Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 7. Jahrgang
Pfingstmontag

Pfingstferien

schriftliche ZP 10 Mathematik

Zentrale Klausur EF Deutsch
Erprobungsstufenkonferenz

Nachschrift schriftliche ZP 10 Deutsch
Zentrale Klausur EF Mathematik
Nachschrift schriftliche ZP 10 Englisch
Fronleichnam

Ausgleichstag ToT

Nachschrift Zentrale Klausur EF Deutsch
Klassenfahrt 9 (bis 12.6.)

Nachschrift schriftliche ZP 10 Mathematik
Lehrerkonferenz

Schulpflegschaft

Nachschrift Zentrale Klausur EF Mathematik
Bekanntgabe der Vor- und Prifungsnoten ZP 10
Schulkonferenz

Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
mundliche Prifungen ZP 10 (bis 3.7.)
Kennenlernnachmittag

Noteneintrag 5 — Q1

Sozialpraktikum EF (bis 16.7.)
Zeugniskonferenzen 5 — Q1

Aktion Tagwerk — dein Einsatz zeigt Wirkung
Projekttag

Projekttag

Projekttag

Prasentation Projekte

Schilerehrung

Zeugnisse nach der 3. Stunde
Sommerferien (bis 1.9.)

Prasenztag

Prasenztag

Nachprufungen schriftlich



Di
Di
Mo
Mo

01.09.
01.09.
14.09.
14.09.

8.00 Nachprifungen mindlich
11.00 Foto und Dienstbesprechung
Klassenfahrt 6. Jahrgang (bis 18.9.)
Klassenfahrt Q2 (bis 18.9.)



