

Tag	Datum	Zeit	Ereignis
Do	22.01.	abends	Skifahrt 8. Jahrgang (bis 30.1.)
Mo	26.01.		Berufsberatung
	?		letzter Termin 1. Planungsgespräch Facharbeit Q1
Mi	28.01.	5./6.	Berufsmesse 10. Jg./ EF
Fr	30.01.	12.00	Noteneintrag 5 – Q1
Sa	31.01.		EC-Fahrt Jahrgang 10 (bis 7.2.)
Di	03.02.	13.45	Zeugniskonferenz EF, Q1, 5 – 6
Mi	04.02.	13.45	Zeugniskonferenz 7 - 10
Mi	04.02.	18.30	Abschlusskonzert Streicherklasse 6. Jahrgang
Mi	04.02.	19.30	Abschlusskonzert Streicherklasse 7. Jahrgang
	?		letzter Termin 2. Planungsgespräch Facharbeit Q1
Do	05.02.	1.-3.	Verkehrserziehung 5 a
Do	05.02.	4.	Verkehrserziehung 6 a
Fr	06.02.		Halbjahreszeugnisse Ausgabe nach 3. Stunde
Mo	09.02.	4.	Verkehrserziehung 6 b
Mo	09.02.	1.-3.	Verkehrserziehung 5 b
Di	10.02.	1.-3.	Verkehrserziehung 5 c
Di	10.02.	4.	Verkehrserziehung 6 c
Di	10.02.		Karnevalsfeie
Mi	11.02.		2. Elternsprechtag
Mi	11.02.		Crash-Kurs NRW EF
	?		SV-Fahrt (bis )
Fr	20.02.	14-17	Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Mädchen (auch 27.2.)
	?	19.00	Information LK-Wahl
	?		Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 5. Jahrgang
Fr	13.02.		Ausgleichstag Schulfest
Mo	16.02.		Rosenmontag (unterrichtsfrei)
Di	17.02.		Veilchendienstag (unterrichtsfrei)
Mi	18.02.		gemeinsamer pädagogischer Tag Mönchengladbacher Gymnasien
	?	11.00	Abgabetermin Facharbeit Q1 in der Projektleitung
	?	10.00	Frühjahrsputz
Sa	21.02.		Anmeldungen (auch 23.-25.02., 8.00 – 15.00 Uhr)
Sa	21.02.		Austausch Tunesien EF/ Q1 (bis 28.2.)
Mo	23.02.		Praktikum 10. Jahrgang (bis 6.3.)
Mo	02.03.		pädagogischer Tag (Studententag)
Di	03.03.	2.	Medienerziehung 5a
Di	03.03.	3.	Medienerziehung 5b
Di	03.03.	3.	Medienerziehung 5c
Di	03.03.		VERA-8 Englisch
Die	03.03.		Projekt Gemeinsam Klasse sein 5. Jahrgang (bis 6.3.)
Do	05.03.		VERA-8 Deutsch
Do	05.03.	19.00	Infoabend ZP 10/ gymnasiale Oberstufe
Do	09.03.	18.00	Elterninfoabend Polizei 5.Jg./ Projektpräs. "Gemeinsam Klasse sein"
Mo	09.03.		VERA-8 Mathematik
Di	10.03.	14.00	Lehrerkonferenz
Di	10.03.	18.30	Elterninformation Stufe 6 Wahl 2. FS im PZ
Di	10.03.	19.30	Elterninformation Stufe 8 Differenzierung im PZ
Do	19.03.	19.00	Schulkonferenz
Do	19.03.		Känguru der Mathematik
Fr	13.03.	14-17	Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Jungen (auch 20.3.)
Sa	21.03.		Projektwoche Tunesien EF/ Q1 (bis 28.3.)
	?		MT 2 7. Jahrgang (GE Hardt)
Di	24.03.		ÜPS-Sprechtag (Süd)
Mo	30.03.		Osterferien bis 10.4.
Mo	13.04.	2.-5.	Fahrradtraining 5a
Di	14.04.		ÜPS-Sprechtag (Nord)
Fr	17.04.		Examen Großfeldt
Fr	17.04.	2.-5.	Fahrradtraining 5b
Sa	18.04.		IE-Projektwoche (bis 25.4.)
Mo	20.04.		Monitakonferenzen 6 - EF

	?	Gottesdienst St. Helena 6. Jahrgang
Fr	24.04.	2.-5. Fahrradtraining 5c
Do	30.04.	Ende 3. Quartal 5 – Q1
Mi	29.04.	UNESCO-Projekttag „Grenzen überwinden“
Do	30.04.	Wohltätigkeitswanderung
Fr	01.05.	Maifeiertag
	?	Suchtprävention 8. Jahrgang
	?	Suchtprävention 8. Jahrgang
	?	Suchtprävention 8. Jahrgang
	?	Gewaltprävention 5a
	?	Gewaltprävention 5b
	?	Gewaltprävention 5c
Mo	04.05.	2.-5. Prävention Aids-Hilfe 9a
Di	05.05.	3. Elternsprechtag
Mi	06.05.	2.-5. Prävention Aids-Hilfe 9b
Mo	11.05.	2.-5. Prävention Aids-Hilfe 9c
Di	12.05.	13.45 DB ZP 10
Mi	13.05.	UNESCO Regio-Tag Aachen
Mi	13.05.	schriftliche ZP 10 Deutsch
	?	Suchtprävention EF
	?	Lehrerausflug
Do	14.05.	Christi Himmelfahrt
Fr	15.05.	beweglicher Ferientag
Di	19.05.	schriftliche ZP 10 Englisch
Mi	20.05.	UNESCO Regio-Tag Heinsberg
	?	Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 7. Jahrgang
Mo	25.05.	Pfingstmontag
Di	26.05.	Pfingstferien
Do	28.05.	schriftliche ZP 10 Mathematik
Fr	29.05.	Zentrale Klausur EF Deutsch
Mo	01.06.	Erprobungsstufenkonferenz
Di	02.06.	Nachschrift schriftliche ZP 10 Deutsch
Mi	03.06.	Zentrale Klausur EF Mathematik
Mi	03.06.	Nachschrift schriftliche ZP 10 Englisch
Do	04.06.	Fronleichnam
Fr	05.06.	Ausgleichstag ToT
Mo	08.06.	Nachschrift Zentrale Klausur EF Deutsch
Mo	08.06.	Klassenfahrt 9 (bis 12.6.)
Di	09.06.	Nachschrift schriftliche ZP 10 Mathematik
Mi	10.06.	14.00 Lehrerkonferenz
Mi	10.06.	19.30 Schulpflegschaft
Do	11.06.	Nachschrift Zentrale Klausur EF Mathematik
Di	16.06.	Bekanntgabe der Vor- und Prüfungsnoten ZP 10
Do	18.06.	19.00 Schulkonferenz
Mo	22.06.	Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Di	23.06.	Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Mi	24.06.	Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Mi	24.06.	mündliche Prüfungen ZP 10 (bis 3.7.)
Di	07.07.	15.00 Kennenlernnachmittag
Mi	08.07.	12.00 Noteneintrag 5 – Q1
Do	09.07.	Sozialpraktikum EF (bis 16.7.)
Fr	10.07.	Zeugniskonferenzen 5 – Q1
Fr	10.07.	Aktion Tagwerk – dein Einsatz zeigt Wirkung
Mo	13.07.	Projekttag
Di	14.07.	Projekttag
Mi	15.07.	Projekttag
Do	16.07.	Präsentation Projekte
Do	16.07.	Schülerehrung
Fr	17.07.	Zeugnisse nach der 3. Stunde
Mo	20.07.	Sommerferien (bis 1.9.)
Do	27.08.	Präsenztag
Fr	28.08.	Präsenztag
Mo	31.08.	9.00 Nachprüfungen schriftlich

Di 01.09. 8.00 Nachprüfungen mündlich  
Di 01.09. 11.00 Foto und Dienstbesprechung  
Mo 14.09. Klassenfahrt 6. Jahrgang (bis 18.9.)  
Mo 14.09. Klassenfahrt Q2 (bis 18.9.)